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Filharmonia Sudecka w sezonie artystycznym 2023/2024 

W nowym, 46. sezonie artystycznym Filharmonia Sudecka im. J. Wiłkomirskiego w Wałbrzychu ob-
chodzić będzie jubileusz 45-lecia. 25 listopada 1978 r. miał miejsce jej koncert inauguracyjny. 
Świętując tę rocznicę instytucja zaplanowała wiele nowych propozycji dla melomanów, w tym dwa 
koncerty jubileuszowe, z których pierwszy zagrany zostanie dwukrotnie – 6 października 2023 r.      
w Filharmonii Sudeckiej oraz 8 października w partnerskiej Filharmonii Hradec Králové w Czechach. 
Jest to nawiązanie do historii instytucji, gdyż pierwsze koncerty wałbrzyskich filharmoników (jeszcze 
przed oficjalną inauguracją Filharmonii) odbyły się w Czechach. Drugi koncert jubileuszowy odbę-
dzie się dokładnie w 45. rocznicę koncertu inauguracyjnego Filharmonii Sudeckiej – 25 listopada 
2023 r.    

W hołdzie dla patrona Filharmonii sezon zainauguruje „Oberek” Józefa Wiłkomirskiego, który za-
brzmi podczas Koncertu Inauguracyjnego 22 września 2023 r. We wrześniu wałbrzyscy filharmo-
nicy zagrają też dwa koncerty plenerowe w Miliczu i Strzelinie. Nowością w programie 46. sezonu 
artystycznego będą cykle muzyczne i festiwale, takie jak: Weekend muzyki filmowej (w paździer-
niku), I Festiwal Bożonarodzeniowy (w grudniu), I Brass Plus Festival 2024 (w lutym), Światowy 
Dzień Jazzu (w kwietniu). 

Filharmonia Sudecka przygotowała też wiele propozycji edukacyjnych, poza znanymi z poprzed-
nich sezonów Audycjami Muzycznymi realizowanymi w szkołach i przedszkolach, Próbami Otwar-
tymi dla młodzieży, Chórem Dziecięcym i Chórem Mieszanym, w programie Filharmonii znajdą się 
Poranki Muzyczne dla szkół i przedszkoli odbywające się w siedzibie instytucji w poniedziałki oraz 
niedzielne Koncerty Familijne w Filharmonii Sudeckiej. Propozycją dla najmłodszych melomanów 
będą również Muzyczne Ferie w Filharmonii Sudeckiej zakończone koncertem finałowym. 

Repertuar proponowany wałbrzyskim melomanom będzie, podobnie jak w minionym sezonie, róż-
norodny. Obok koncertów symfonicznych i kameralnych, kontynuowane będą koncerty wokalno-
instrumentalne, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem publiczności. W ramach Wał-
brzyskich Senioraliów wykonana zostanie operetka „Wesoła wdówka” Franza Lehára, w karna-
wale usłyszymy „Zemstę nietoperza” Johanna Straussa, a w kwietniu półsceniczną wersję opery 
„Cyganeria” Giacomo Puccini’ego. Nowością będzie koncert „Wałbrzyskie kolędowanie”, w któ-
rym wystąpią chóry amatorskie z Wałbrzycha i okolic. Podobnie jak w minionym sezonie w pro-
gramie Filharmonii znajdą się koncerty dla dzieci w wykonaniu Chóru Dziecięcego Filharmonii Su-
deckiej. Podczas jednego z nich zaprezentowany zostanie poemat „FreDro” napisany specjalnie 
dla wałbrzyskiej filharmonii w ramach programu „Zamówienia kompozytorskie”, realizowanego 
przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.  
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Do programu Filharmonii powrócą również koncerty współorganizowane przez Narodowy Instytut 
Muzyki i Tańca w ramach programu własnego „Dyrygent-rezydent”, finansowane ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nową propozycją będą wydarzenia łączące muzykę z in-
nymi dziedzinami sztuki, na przykład z malarstwem, czego przykładem będzie koncert „NOWOSIEL-
SKI Audiovisual Misterium w 100-lecie urodzin Mistrza”.  

Szczegółowy program Filharmonii dostępny jest na stronie: https://filharmoniasudecka.pl/ 


